РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2020

           №
805

                                                                г. Тында
О проведении общественных обсуждений по проекту межевания территории по объекту «Внеплощадочные сети водоснабжения, теплоснабжения, водоотведения Физкультурно-оздоровительного

комплекса с ледовым полем в г. Тынде»
В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», нормативным правовым актом города Тынды от 19.06.2018 № 18-НПА «О порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городе Тынде», принятым решением Тындинской городской Думы от 19.06.2018 № 744-Р-ТГД-VI, Уставом города Тынды, Администрация города Тынды

п о с т а н о в л я е т:
1. Провести общественные обсуждения по проекту межевания территории по объекту «Внеплощадочные сети водоснабжения, теплоснабжения, водоотведения Физкультурно-оздоровительного комплекса с ледовым полем в г. Тынде» (далее – Проект).
2. Утвердить:
1) перечень информационных материалов к Проекту согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) порядок и сроки проведения общественных обсуждений согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
3) порядок, сроки и форму внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

4) состав оргкомитета по проведению общественных обсуждений по Проекту согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

3. Определить место проведения экспозиции Проекта - холл Администрации по адресу: г. Тында, ул. Красная Пресня, 29, здание Администрации города Тынды. Время проведения экспозиции установить с 02.05.2020 по 13.05.2020 года в рабочие дни с 8.00 до 17.00 часов.
4. Общественные обсуждения проводятся путем размещения Проекта на официальном сайте Администрации города Тынды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» gorod.tynda.ru.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации города Тынды.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и градостроительства – начальника Управления городского хозяйства и благоустройства                          В.В. Плюхина.

Мэр города Тынды

        М.В. Михайлова
Приложение 1

к постановлению Администрации г. Тынды

от __24.04.2020____№____805_______
ПЕРЕЧЕНЬ
информационных материалов к Проекту
1. Статья 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;

2. Статья 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;

3. Статья 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;

4.  Нормативный правовой акт города Тынды от 19.06.2018 № 18-НПА «О порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городе Тынде», принятый решением Тындинской городской Думы от 19.06.2018                                    № 744-Р-ТГД-VI.
Приложение 2
к постановлению Администрации г. Тынды

от __24.04.2020____№____805_______
Порядок и сроки проведения общественных обсуждений по Проекту

	Перечень мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Срок проведения общественных обсуждений составляет 30 дней со дня опубликование оповещения о начале общественных обсуждений по Проекту
	с 24.04.2020 по 24.05.2020
	Оргкомитет

	2
	Опубликование оповещения о начале общественных обсуждений по Проекту на официальном сайте Администрации города Тынды в сети «Интернет» в разделе «Градостроительная деятельность. Общественные обсуждения, публичные слушания по вопросам градостроительной деятельности» (http://gorod.tynda.ru/arhitektura/
obshhestvennye-obsuzhdeniya-publichnye-slushaniya-po-voprosam-gradostroitelnojdeyatelnosti/

obshhestvennye-obsuzhdeniya/).
	24.04.2020
	Оргкомитет

	3
	Опубликование Проекта на официальном сайте Администрации города Тынды в сети «Интернет» в разделе «Градостроительная деятельность. Общественные обсуждения, публичные слушания по вопросам градостроительной деятельности»(http://gorod.tynda.ru/ arhitektura/obshhestvennye-obsuzhdeniya-publichnye-slushaniya-po-voprosam-gradostroitelnoj
deyatelnosti/obshhestvennye-obsuzhdeniya/).
	02.05.2020
	Оргкомитет

	4
	Проведение экспозиции Проекта
	с 02.05.2020 по 13.05.2020 (включительно)
	Оргкомитет

	5
	Прием предложений и замечаний по Проекту
	с 02.05.2020 по 13.05.2020 (включительно)
	Оргкомитет

	6
	Подготовка и оформление протокола общественных обсуждений Проекта
	17.05.2020
	Оргкомитет

	7
	Подготовка и опубликование заключения о результатах общественных обсуждений Проекта на официальном сайте Администрации города Тынды в сети «Интернет» в разделе «Градостроительная деятельность. Общественные обсуждения, публичные слушания по вопросам градостроительной деятельности» (http://gorod.tynda.ru/arhitektura/
obshhestvennye-obsuzhdeniya-publichnye-slushaniya-po-voprosam-gradostroitelnojdeyatelnosti/

obshhestvennye-obsuzhdeniya/).
	24.05.2020
	Оргкомитет

Приложение 3
к постановлению Администрации г. Тынды

от __24.04.2020____№____805_______
Порядок, сроки и форма внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний.

1. Правом на участие в общественных обсуждениях обладает любой гражданин Российской Федерации, проживающий на территории города Тынды и достигший 18 лет.
2. Предложения и замечания по проведению общественных обсуждений по Проектам направляются на имя председателя оргкомитета по адресу: Амурская область, город Тында, ул. Красная Пресня, 29, каб. 23 (приемная Администрации города Тынды) в рабочие дни с 8.00 до 17.00 часов, перерыв на обед с 12.00 до 13.00, контактные телефоны: 58 449, 58 420 и на электронный адрес: goradm@tynda.ru.

3. Срок приема предложений и замечаний с 02.05.2020 по 13.05.2020 (включительно).
4. Предложения и замечания по Проекту от участников общественных обсуждений принимаются:

4.1. в письменной форме по адресу указанному в п. 2 настоящего Порядка;

4.2. посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
5. Предложения и замечания по Проекту должны быть обоснованы и содержать ссылки на требования действующих нормативных правовых актов.
6. Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют о себе следующие сведения с приложением документов, подтверждающих такие сведения:

6.1. физические лица – фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации);
 6.2. юридические лица – наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения, адрес.
Приложение 4
к постановлению Администрации г. Тынды

от __24.04.2020____№____805_______
СОСТАВ

оргкомитета по проведению общественных обсуждений по Проекту

	Плюхин Владимир

Владимирович

Багмет Татьяна Александровна

Гуриценко Степан

Онисимович

Загородний Владимир Валентинович
Костромина Елена Юрьевна

Машейко Вячеслав Николаевич
Мудренко Ирина Геннадьевна

Чернощекова Ольга Геннадьевна

Шендо Наталья Викторовна
	- заместитель главы Администрации города Тынды по вопросам жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и градостроительства -  начальник Управления городского хозяйства и благоустройства, председатель оргкомитета;

- главный специалист отдела архитектуры, капитального строительства и градостроительства Администрации города Тынды, секретарь оргкомитета;
- начальник отдела жилищно-коммунального, дорожного хозяйства  Администрации города Тынды;

- начальник Муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям г. Тынды»;

- начальник отдела архитектуры, капитального строительства и градостроительства Админист-рации города Тынды;
- начальник Управления молодежной и семейной политики, физической культуры и спорта Администрации города Тынды;

-начальник Управления муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Тынды;
- начальник юридического отдела Администрации города Тынды;

- начальник отдела экономической политики Администрации города Тынды.